
Decreto del Sindaco 

Proposta n. STAFSIND 6940/2019 

Decreto n. 74 del 30/12/2019 

Oggetto: NOMINA DEL VICE SINDACO 

IL SINDACO

Visto l'esito della consultazione elettorale tenutasi il giorno 10 giugno 2018 per l'elezione diretta del Sindaco e 
del Consiglio Comunale e il Verbale delle operazioni dell’Ufficio Elettorale Centrale di Trapani del 13 giugno  
2018 (prot. n. 53305);

Visto il combinato disposto dell'art. 12 della Legge Regionale n. 7 del 26 agosto 1992 e dell'art. 53 dello 
Statuto Comunale, dai quali si rileva che il Sindaco nomina i componenti della Giunta Comunale, tra cui un 
Vice Sindaco, e ne dà comunicazione al Consiglio comunale;

Richiamata la Legge 3 Aprile 2019, n° 3 recante Norme in materia di composizione della Giunta Comunale. 
Quorum dei votanti per l'elezione a Sindaco nei Comuni con popolazione superiore ai 15.000 abitanti e, nello 
specifico l'art. 1 lett d) che ridetermina il numero massimo di Assessori che nei Comuni capoluogo di 
Provincia risulti pari a nove; 

Visto  il  vigente  Statuto  Comunale-  art.33  “Ruolo  istituzionale  e  composizione  della  Giunta”  e  il  rinvio 
dinamico alla legge previsto al comma 2 dello stesso art.33, che testualmente dispone:..la Giunta Comunale è  
composta dal Sindaco che la presiede e da un numero di Assessori nominati dal Sindaco nel numero massimo  
previsto dalla legge”;

Visto l'art. 41, comma 2°, dello Statuto Comunale, dal quale si rileva la facoltà del Sindaco di delegare ai 
singoli Assessori specifiche funzioni amministrative;

Richiamati i propri Decreti n.1/2018 in forza del quale sono stati nominati componenti della Giunta i sigg.ri: 
Antonio Marco Romano; Vincenzo Abbruscato ed Andreana Maria Patti per come già designati al momento 
della  presentazione  della  candidatura  a  Sindaco ed  i  successivi  Decreti  n.10/2018,  n.44/2019,  n°  46  del 
15/07/2019 e n°.61 del 03/10/2019 in forza dei quali la composizione della Giunta è stata integrata dapprima con 
la  nomina dell'Assessore Rosalia d'Alì,  quindi  con la  nomina di  ulteriori  n.02 Assessori  nelle persone di 
Giuseppe La Porta e Dario Safina ed ancora  con la nomina dell'Assessore Fabio Bongiovanni ed infine con la  
nomina dell'Assessore Giuseppe Pellegrino;

Ravvisata ora, l'opportunità di conferire le funzioni di Vice Sindaco all'Assessore Vincenzo Abbruscato, ferma 
la distribuzione delle deleghe per come, in ultimo conferire con il Decreto Sindacale n°61  del 03/10/2019

Visti lo Statuto comunale ed il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
Visto l'O.R.EE.LL

Decreto. n. 74 del 30/12/2019 pag. 1/2

CITTA' DI TRAPANI
Provincia di Trapani

Medaglia d'Oro al Valor Civile

copia informatica per consultazione



DECRETA

1) Conferire la delega di Vice Sindaco all'Assessore Vincenzo Abbruscato nato a Trapani il 09/11/1963;

2) Mantenere invariata la distribuzione delle deleghe assessoriali per come, in ultimo, conferite con proprio 
Decreto n.61 del 03/10/2019 – ferma la competenza del Sindaco nelle materie non già spcificatamente 
delegate agli Assessori.

Il presente provvedimento a cura del Responsabile dei Servizi di Staff sarà notificato ai signori Assessori , 
al Presidente del Consiglio Comunale ai sensi dell'art.12 della l.r. n.7/92 e smi, al Sig. Segretario Generale 
nonché ai Dirigenti Comunali ed inoltre sarà pubblicato in albo pretorio on line Trapani 

          

Trapani, lì 30/12/2019

IL FUNZIONARIO

SCARINGI RITA 

Il SINDACO
TRANCHIDA GIACOMO
(firma digitale ai  sensi dell’art. 21 d.lgs. 82/2005)
in data 30/12/2019

Decreto. n. 74 del 30/12/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


